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British India

1603. BRITISH INDIA: George III, 1760-1820, AE medal, Pud-761.1,
39mm, head of King George III right / Victory standing, writing
on the shield, between two palm trees, inscribed “Pondicherry
taken MDCCLXI, total expulsion of the French from India”, cuds 
on both sides, tiny indentations in the center on both sides, 
a superb example! PCGS graded PF-64 BR 
ex Seaby (with their tag) $1,200 - 1,400

The names Coote and Steevens, engraved by Victory on her shield, 
refer to the two British commanders in the successful siege and

victory at Pondicherry (1760-1761). Pondicherry was returned to the 
French in 1763.

1604. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
S&W-1.36, type A/I, with R.S. on truncation, dot after date,
NGC graded MS-62 $230 - 280

1605. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 anna,
1841(c), S&W-3.62, type A/1, NGC graded MS-64, RR $320 - 380

With 9 berries, W.W. on truncation, clearly S&W-3.62 and not 3.64
as indicated on the slab (type 3.64 has 16 berries, not 9).

1606. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1862(c), KM-470, NGC graded MS-62 $80 - 100

1607. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1862(c), KM-470, NGC graded MS-60 $80 - 100

1608. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1876(c), KM-470, choice AU-UNC. $130 - 160

1609. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1874(b), KM-472, B/II, with dot, VF $80 - 100

1610. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1862(b), KM-473.1, S&W-4.89, type A/II, 0/10, prooflike,
perhaps very early strike or some sort of early proof, issued
1872/73, UNC $280 - 340

Stevens & Weir do not list a proof of this date and variety.

1611. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1897(c), KM-488, NGC graded MS-64 $80 - 100

1612. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ½ rupee,
1894-C, KM-491, NGC graded MS-64 $200 - 250

1613. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1877(c), KM-492, S&W-6.29, NGC graded MS-65 $320 - 380
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1614. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1877(b), KM-492, type A/I, NGC graded MS-62 $120 - 150

1615. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal,
1886, 52mm, Albert Edward (the later Edward VII) as Prince of
Wales, 1841-1901, Commemorating the Colonial and Indian
Exhibition of 1886 in London, medal by Leonard Charles Wyon, 
a few small rim bumps, AU $120 - 150

Photo size reduced.

1616. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1889B, KM-492, S&W-6.111, mint mark B incuse, 
NGC graded MS-63 $140 - 180

1617. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1897-B, KM-492, exceptional quality example of this scarce
date, NGC graded MS-62, RR $3,400 - 4,000

1618. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1897-C, KM-492, C/I, incuse mintmark, F-VF, RR $750 - 850

1619. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1898-B, KM-492, exceptional quality example of this scarce
date, NGC graded MS-63, RR $3,200 - 3,800

1620. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1900-B, KM-492, NGC graded MS-63 $130 - 160

1621. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, LOT of 6 silver 
rupees including the following: 1887-B incuse inverted (2),
1887-B raised, 1888-B raised, 1890-B incuse, 1892-B incuse,
lovely group of very high quality specimens, all in choice
AU-UNC condition,  lot of 6 coins $300 - 350

1622. BRITISH INDIA: LOT of 9 coins, ¼ anna coins 1903 AU (3),
1906 AU (2), 1907 AU, 1910 AU, 1940 UNC, AR 2 annas 1862
UNC,  lot of 9 coins $120 - 150

1623. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1905(c),
KM-508, NGC graded MS-62 $100 - 120

1624. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1906(c),
KM-508, NGC graded MS-64 $120 - 150

1625. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1908(c),
KM-508, S&W-7.40, proof restrike, choice Proof $470 - 550

1626. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, LOT of 8 silver
rupees including the following: 1903(c) (2), 1904-B (4), 1905(c), 
1905-B, lovely group of very high quality specimens, all in
choice AU-UNC condition, lot of 8 coins $300 - 350
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1627. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1911(c),
KM-523, so called “pig” rupee, NGC graded MS-65 $420 - 480

The 1911 accession to the throne of Emperor George V led to the
famous “pig rupee”. On the coin, the King appeared wearing the

chain of the Most Eminent Order of the Indian Empire. Because of
poor engraving the elephant looked very much like a pig. 

The Muslim population was enraged and the image had to be
quickly redesigned.  This is an exceptional example!

1628. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(b),
KM-524, NGC graded MS-65 $80 - 100

1629. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AV sovereign, 1918-I,
KM-525A, UNC $470 - 550

1630. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, nickel-brass ½ anna,
1944(c), KM-534b, S&W-9.204, proof restrike, 
choice Proof $230 - 280

1631. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, S&W-9.9, NGC graded MS-65 $280 - 340

1632. BRITISH INDIA: silvered AE medal, 1905, Rulau-V51a, 63mm,
Lewis and Clark Centennial Exposition Commemorative Award
Medal by Butterfield and Brothers Company, LEWIS AND
CLARK CENTENNIAL EXPOSITION / PORTLAND, OREGON,
U.S.A. 1905 / WESTWARD THE COURSE OF EMPIRE TAKES 
ITS WAY — Captains Meriwether Lewis, Sacagawea and
William Clark advancing toward a western sun, banner below,
all surrounded by legend / hand engraved CHIRANJI LALL
KHANNA & SONS, MURADABAD, wreath around, test mark 
on edge, pierced for hanging, VF, R $140 - 180

Photo size reduced.

1633. BRITISH INDIA: AE medal (19.35g), ND (ca. 1921), Pud-960.9, 
Army Rifle Association of India. Prize Medal, ND (ca. 1921), 
by J. Pinches, London, 35 mm, struck in copper, lioness on
pedestal, walking left, “N.I.R.A. 1863-86" in two lines below / 
in central rectangle, ”B.P.R.A. 1887-1921" in two lines, above
“ARMY RIFLE”, below in two lines “ASSOCIATION INDIA”, 
all within wreath, AU $120 - 150

1634. BRITISH INDIA: AE badge, ca. 1880-1900, Masonic Badge of
the Wormaster Lodge (founded in 1872), Sutlej No. 1442 E.C.
in Amtrisar, Punjab, EF $80 - 100

1635. BRITISH INDIA: LOT of 7 coins, AE ½ anna 1835 EF, 1 anna
1940(b) first head VF, AR 2 annas 1889-B choice AU, 
AR ¼ rupee 1840 AU, AR rupee 1893-B AU, 1985(h) 50 paisa
Reserve Bank type uniface strike error AU-UNC, Diu AE atia
1768 G-VG, interesting mixture of Indian coins, 
retail value $200, lot of 7 coins $140 - 180

1636. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammadabad Banaras, 
AH1198 year 26, KM-40.1, NGC graded MS-62 $80 - 100
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1637. BENGAL PRESIDENCY: AE half anna, ND (1831-1835),
KM-59, NGC graded MS-62 $120 - 150

1638. BENGAL PRESIDENCY: AV 1/16 mohur (0.76g), Murshidabad, 
AH1203 year 19 (frozen), KM-87, in the name of Shah Alam II,
flan crack (from striking), AU $500 - 600

1639. BENGAL PRESIDENCY: AE 1/16 anna, 1195 year 22 (frozen),
KM-120, Prinsep’s series, NGC graded AU-58 BR $80 - 100

1640. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Calcutta, AH"1215" year
“46", KM-221, vertical milling, superb toning, EF-AU $100 - 120

1641. BENGAL PRESIDENCY: AV imitation mohur (10.87g),
“Murshidabad”, 19th century, Mitch-234 ff, variant not in
Mitchiner, with English letters RNS in the obverse field, 
choice EF $580 - 680

1642. BOMBAY PRESIDENCY: AV 1/15 mohur (0.75g) (Surat), 
year 4(6), KM-213, EF-AU $420 - 480

1643. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ anna (14.86g) (18)21, KM-228, 
East India Company local Southern Concan issue, with clear
Nagari date and denomination, Fine $80 - 100

1644. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee, Tellicherry,
1799//AH1214, KM-276, NGC graded MS-62 $140 - 180

1645. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.4g), ND 
(ca. 1678-1740), KM-288, one “swami” facing / granulated 
field, EF $220 - 270

1646. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.42g), ND 
(1740 & later), KM-304, three “swamis” facing / granulated 
field, UNC $180 - 220

1647. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1803, KM-315, 
NGC graded MS-63 BR $100 - 120

1648. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 shahi, 1803, KM-319,
iridescent toning, NGC graded PF-64 BR $300 - 350

1649. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash (4.74g), ND (1807),
KM-326, VF $100 - 120

1650. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1803, KM-315, 
NGC graded MS-64 BR $100 - 120

1651. MADRAS PRESIDENCY: AR ½ rupee, Madras, AH"1172" year
“6", KM-414, closed lotus, indented cord milling, struck
1817-1835, EF-AU $120 - 150

1652. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee (11.41g), Chinapattan,
AH1124 year 6, KM-A302, in the name of Shah Alam I, 
1 small testmark, VF, ex M.H. Mirza Collection $100 - 120
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The Dr. John Lund Collection 
of Danish India

1653. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.05g),
ND, KM-2, Gray-2, Jensen-3, DAN / NSBO / RG // outline of the 
walls of the Dansborg Fort, listed by Gray as RRRR, Fine,
RRR, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $300 - 350

1654. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, ND, KM-3,
Gray-—, Jensen-2, DAN / NSBO / RG // BEW / INTHE / BER,
NGC graded AU-50, RRR, ex Dr. John Lund Collection, 
ex Thomas Venable Collection $1,200 - 1,400

1655. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.02g),
ND, KM-4, Gray-1, Jensen-1, DAN / NSBO / RG // TRA / NGEB 
/ ARI, listed by Gray as RRRR, couple minor spots, VF, RRR,
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $750 - 850

According to Gray, “[Olav] Bonefeld suggests that this may be the
earliest Tranquebar coin, on the premise that Admiral Ove Gjedde

spelt the name thus in his diary when recording his arrival in 1620 to 
found the Danish factory.”

1656. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.20g),
ND, KM-5, Gray-3, Jensen-4, DAN / NSBO / RG // DOC
monogram, with B below and dot above, VF, RRR, 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

1657. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.08g),
ND, KM-7, Gray-—, Jensen-6, DAN / NSBOR / G // CHRIS /
TIAN / HAFN, for the company ship Christianshavn, VF, RRR,
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1658. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.86g),
ND, KM-9, Gray-4, Jensen-6, DAN / NISB / ORG // IVP / TER,
VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

Named for the ship Jupiter, which left Copenhagen in 1623 
and was wrecked off Bengal in 1625, thus one of the earliest 

issues from Tranquebar.

1659. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.93g),
ND, KM-10, Gray-24, Jensen-11, DAN / NISB / ORG // KE / DA, 
unknown source of “KEDA”, without leaf to right of reverse
legend, choice strike, listed as RRRR by Gray, VF-EF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

1660. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.97g),
ND, KM-11, Gray-21, Jensen-10, DAN / NISB / ORG // VOC
monogram with D entwined at the base, VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $170 - 200

1661. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.30g),
ND, KM-12, Gray-13, Jensen-13, DA / NISB / ORG // AM / AGE 
/ R, for Amager, an island on which part of Copenhagen stands, 
VF-EF, RR, ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

1662. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.77g),
ND, KM-13, Gray-16, Jensen-14, DAN / NISB / ORG // SIE /
LAND with ND entwined, for the Sjaelland island of Denmark,
listed by Gray as RRRR, attractive VF, RRR 
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

1663. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.10g),
ND, KM-14, Gray-7, Jensen-9, DAN / NISB / ORG // St / AN /
NA, for a ship called St. Anna, choice VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1664. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.55g),
ND, KM-15, Gray-6, Jensen-18, DAN / NISB / ORG // CHA /
RIT / AS, for the ship’s name Caritas, light porosity, Fine, RR
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1665. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, ND,
KM-16, Gray-8, Jensen-15, DA / NISB / ORG // ST / IACO / B,
for the Sankt Jacob ship, NGC graded AU-55, RR 
ex Dr. John Lund Collection $340 - 400

1666. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.76g),
ND, KM-18, Gray-9, Jensen-17, DA / NISB / ORG // WAL / DE / 
BVE, for the ship Waldbye, choice VF-EF, RRR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Thomas Venable $420 - 480

1667. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead ½ kas (1.30g),
ND, KM-18var, Gray-9, Jensen-17, DA / NISB / ORG // WAL /
DE / BVE, for the ship Waldbye, VF, RRRR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $650 - 750

This is one of very few early lead half kas pieces, and apparently
unpublished for the Waldbye type, likely unique — the regular kas
of this type is listed by Gray as RRRR and previously unpublished.
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1668. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.13g),
ND, KM-19, Gray-12, Jensen-19, DAN / NIS / BORG // AAL /
BORG, for the Danish city of Aalborg, listed as RRRR by Gray,
attractive VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

1669. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, ND,
KM-20, Gray-18, Jensen-22, DAN / NIS / BORG // STE / (GE),
named for the town of Stege in Denmark, NGC graded AU-50,
RR, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

1670. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.12g),
ND, KM-20, Gray-18, Jensen-22, DAN / NIS / BORG // STE /
GE, for the Danish town of Stege, F-VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1671. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.83g),
ND, KM-21, Gray-17, Jensen-21, DAN / NIS / BORG // SKA /
GEN, for the Danish town of Skagen, About VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1672. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.84g),
ND, KM-22, Gray-14, Jensen-20, DAN / NIS / BORG // KØ / KE, 
for the Danish city of Køge, listed as RRRR by Gray, VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

1673. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.87g),
ND, KM-23, Gray-20, Jensen-28, DANS / BORG // NY / BE,
with NY for NIS, with separating line between text on both
sides, probably for the town of Nibe in the Jutland peninsula,
About VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1674. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.80g),
ND, KM-23, Gray-54, Jensen-30, crowned C4 // HO / PO,
believed to be the town of Hobro in Jutland, which was known
as Hopontum in Latin, pleasing F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $140 - 180

1675. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.13g),
ND, KM-25, Gray-15, Jensen-27, DANS / BORG // LES / Ø, 
for the Danish island of Laesø, VF, RRR 
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

1676. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.32g),
ND, KM-26.1, Gray-26, Jensen-31, crowned C4 // FOR / TVN,
for the ship Fortuna, VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220

1677. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.25g),
ND, KM-28, Gray-34a, Jensen-48, crowned C4 // IHS, with
4-petal flower beneath reverse field, Christian statement, VF,
RR, ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

1678. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.06g),
ND, KM-29, Gray-36, Jensen-50, crowned C4 // GVD, for Gud,
which is “God” in Danish, large pellet above & below GVD,
Fine, RR, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1679. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.31g),
ND, KM-30, Gray-32, Jensen-47, crowned C4 // IEHO / VAH,
with triplet of pellets above reverse field, said to have been
struck for religious propaganda, VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

1680. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.55g),
ND, KM-31, Gray-47, Jensen-34, crowned C4 // BA / HVS,
named for the fortress of Bohus, Fine, RR 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

Overstruck on the IEHO / VAH type (KM-30, G-32, J-47), thus
suggesting that the Bohus type is later than the Jehovah type.

1681. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.12g),
ND, KM-31, Gray-47, Jensen-34, crowned C4 // BA / HVS,
named for the fortress of Bohus, which was ceded by Norway 
to Sweden in 1658, now a tourist site, Fine, RR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

1682. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.66g),
ND, KM-32, Gray-46, Jensen-38, crowned C4 // KAS (the
denomination), extremely thick narrow flan, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

1683. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.07g),
1644, KM-33, Gray-42, Jensen-66, crowned C4 // D / CAS /
1644, D stands for Dansborg, attractive F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150
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1684. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.43g),
1645, KM-34, Gray-38a, Jensen-67, crowned C4 // CH / CAS /
1645, with CH probably for the company ship Christianshavn,
VG-F, R, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1685. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.56g),
1645, KM-35, Gray-39e, Jensen-69, crowned C4 // TR / CAS /
1645, and TR stands for Tranquebar (then written Trankebar in
Danish), choice VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1686. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.56g),
ND, KM-36, Gray-28, Jensen-32, crowned C4 // St. / MICA / EL, 
probably named for a ship called St. Michael, VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1687. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.69g),
ND, KM-37, Gray-55, Jensen-52, crowned C4 // P,E / JT (sic),
unknown meaning for these letters, VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1688. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.34g),
ND, KM-38, Gray-30, Jensen-33, crowned C4 // DAN / MAR /
CK, named for the country, lovely VF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1689. TRANQUEBAR: Christian IV, 1588-1648, lead cash 
(3.33g), ND, KM-38, crowned C4 // DAN / MAR / CK, 
nice strike, VF $220 - 260

1690. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.49g),
1646, KM-39, Gray-34b, Jensen-72, crowned C4 // IHS / 1646,
with IHS for Jesus Christ, pleasing VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

Gray lists the dated versions of this type as RRRR, the undated as
RR.

1691. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.50g),
1645, KM-40, Gray-27, Jensen-71, crowned C4 // (SP) SP /
(16)46, for the ship Sankt Peder og Sankt Poul, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $140 - 180

1692. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.74g),
164(7), KM-41, Gray-58, Jensen-79, crowned C4 // IEHO / VS /
DAN / 164(7), probably for Jehovah at Denmark, VG-F, RR
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

This piece shows that the 2nd letter of the reverse is E and not C.

1693. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.35g),
16(47), KM-42, Gray-29, Jensen-77, crowned C4 // WB /
16(47), with WB probably for the ship Waldbye, Fine, RRR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1694. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.90g),
164(8), KM-44, Gray-43bii, Jensen-81, crowned C4, with
retrograde “4" // D:B: / 1648, with DB an abbreviation of Dansborg, 
with just a trace of the numeral ”8" visible, enough to confirm it is
“8", strong VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1695. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.89g),
1648, KM-44, Gray-43bi, Jensen-80, crowned C4 // D:B: / 1648, 
with DB an abbreviation of Dansborg, F-VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

Enough of the final digit of the date is visible to assure that it is “8"
and not ”7", as some examples of this type are dated 1647.

1696. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.23g),
ND, KM-45, Gray-48, Jensen-51, crowned C4 with retrograde
“4" // DSB, for Dansborg, Very Good, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1697. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.49g),
ND, KM-47.1, Gray-50, Jensen-55a, uncrowned large “4", with
the letter C for Christian, without extra symbol right of the
number ”4" // three-turreted gate, the emblem of Copenhagen,
perhaps symbolizing the ship Kjøbenhavn, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1698. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.00g),
ND, KM-47.1, Gray-50, Jensen-55, uncrowned large “4", with
the letter C for Christian, with extra symbol right of the number
”4" // three-turreted gate, the emblem of Copenhagen, perhaps
symbolizing the ship Kjøbenhavn, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

It is possible that this version is a half kas.
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1699. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (2.03g),
ND, KM-47.1, Gray-50, Jensen-55, uncrowned large “4", with
the letter C for Christian, without extra symbol right of the
number ”4" // three-turreted gate, the emblem of Copenhagen,
perhaps symbolizing the ship Kjøbenhavn, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

It is possible that this version is a half kas.

1700. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (7.86g),
ND, KM-47.2, Gray-49, Jensen-54, uncrowned C4, small “4" //
three-turreted gate, the emblem of Copenhagen, perhaps
symbolizing the ship Kjøbenhavn, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220

This type occurs both at the approximate weights of 4 and 8 grams,
and the heavier version, as this piece, was likely intended as a

double kas.

1701. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (4.75g),
ND, KM-47var, Gray-51, Jensen-57, uncrowned C4, with letter
R to left (for “rex”) // three-turreted gate, the emblem of
Copenhagen, perhaps symbolizing the ship Kjøbenhavn, F-VF,
RR, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $150 - 190

1702. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (4.37g), ND,
KM-49, Gray-79, Jensen-92, crowned F3 // 3 R D, said to be an 
anagram for Latin “Fredericus tertius rex Daniae”, noted as
RRRR by Gray, VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $280 - 340

1703. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.22g),
1650, KM-50, Gray-62c, Jensen-131, crowned F3 // D.B. /
1650, where DB stands for Dansborg, lovely VF-EF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

1704. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.12g),
1650, KM-51, Gray-63, Jensen-132, crowned F3 // CH / 1650,
where CH almost certainly stands for the company ship
Christianshavn, VF-EF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1705. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.41g),
[16]50, KM-52, Gray-64, Jensen-133a, crowned F3 // S / PP /
50, for the ship Sankt Peder og Sankt Poul, nice F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1706. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.18g), ND,
KM-53, Gray-62l, Jensen-85, crowned F3 // D:B (for Dansborg), 
Fine, RR, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1707. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.37g), ND,
KM-54, Gray-71, Jensen-90, crowned F3 // HAAB, “hope”, 
pleasant F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

There was a ship called Haab, but it was not lauched until 1673, at
Copenhagen, three years after the death of Frederik III.

1708. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.19g), ND,
KM-56, Gray-72a, Jensen-91, crowned F3 // NOR entwined,
abbreviation of “Norge” for Norway, listed RRRR by Gray, VF,
RRR, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1709. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.69g), ND,
KM-56, Gray-72b, Jensen-91a, crowned F3 // NOR entwined,
abbreviation of “Norge” for Norway, narrow flan, listed RRRR by 
Gray, VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1710. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.02g),
AH165x, KM-59, Gray-62, Jensen-135, crowned F3 // :D:B /
165x, type of either 1650 or 1652, very thick narrow flan, VF,
RR, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1711. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.91g), ND,
KM-60, Gray-70, Jensen-89, crowned F3 // PAX, “peace”,
according to Gray either the name of a ship or “wishful thinking
of its creator in troubled times”, About Fine, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

Overstruck on KM-50 (Gray-62f, Jensen-135).

1712. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.56g), ND,
KM-62, Gray-78, Jensen-101, crowned F3 // saucer-shaped
base with raised center-point & high arch of pellets, perhaps
representing the Indian oil lamp fashioned out of clay and
called “dipak”, VF-EF, R, ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

1713. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.44g), ND,
KM-63, Gray-85, Jensen-115, crowned F3 // three crowns (for
Denmark, Norway & Sweden), perhaps representing a ship
called Tre Kroner (“three crowns”), choice VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $220 - 270
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1714. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.11g), ND,
KM-64, Gray-88var, Jensen-120a, crowned F3 // galloping
horsemen to the right, with upraised sword, but without
crescent below, symbol of Ditmarschen, pleasing VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1715. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.22g), ND,
KM-65, Gray-88, Jensen-120, crowned F3 // galloping
horsemen to the right, with upraised sword, crescent below,
choice VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1716. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.21g), ND,
KM-66, Gray-91a, Jensen-124, crowned F3 // crowned codfish,
plain field, symbol of Iceland, bold VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

1717. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.16g), ND,
KM-67, Gray-91b, Jensen-125, crowned F3 // crowned codfish,
horizontal letter A to the right, symbol of Iceland, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1718. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.59g), ND,
KM-68, Gray-91c, Jensen-126, crowned F3 // crowned codfish,
horizontal letter N to the right, symbol of Iceland, About VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1719. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.97g), ND,
KM-70, Gray-87b, Jensen-119, crowned F3 // nettle leaf,
outlined (hollow) center, with O at bottom left, symbol of
Holstein, listed as RRRR by Gray, VF, RRR 
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

1720. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.25g), ND,
KM-70, Gray-87b, Jensen-119, crowned F3 // nettle leaf,
outlined (hollow) center, with O at bottom left, symbol of
Holstein, listed as RRRR by Gray, Fine, RRR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

The O on this piece is engraved as an inverted V.

1721. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.25g), ND,
KM-71, Gray-87a, Jensen-118, crowned F3 // nettle leaf, solid
center, with O at lower right, symbol of Holstein, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1722. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.88g), ND,
KM-72, Gray-89, Jensen-121, crowned F3 // lamb to right, with
flag, symbol of Gotland, which was part of Denmark 1361-1645, 
strong VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1723. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.13g), ND,
KM-72, Gray-89, Jensen-121, crowned F3 // lamb to right, with
flag, symbol of Gotland, overstruck on outline nettle leaf type
(KM-70, J-87b, J-119), F-VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1724. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.82g), ND,
KM-73, Gray-90b, Jensen-123, crowned F3 // lamb to left, with
flag, lowercase letter “b” below, symbol of Gotland, which was
part of Denmark 1361-1645, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1725. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas 
(2.75g), ND, KM-74, crowned monogram / lamb left, letter F
above, VF, RR $160 - 200

1726. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.51g), ND,
KM-74, Gray-90a, Jensen-122, crowned F3 // lamb to left, with
flag, letter F above, symbol of Gotland, which was part of
Denmark 1361-1645, Fine, RR 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1727. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.83g), ND,
KM-75, Gray-86a, Jensen-117, crowned F3 // crowned swan
(Wendish Wyvem), to right, with spread wings and without a
worm in its beak, emblem of Stormarn, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180
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1728. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.92g), ND,
KM-76, Gray-84a, Jensen-102, crowned F3 // plain cross, VF,
R, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1729. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.21g), ND,
KM-77, Gray-84b, Jensen-104, crowned F3 // cross, with
lowercase or cursive letter “e” lower left of the cross (described
by Gray as a “loop curved to the left”), bold VF, R
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1730. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.21g), ND,
KM-78, Gray-84e, Jensen-106, crowned F3 // cross, with J O
below cross, blundered version of J C for “Jesus Christ”, 
About VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $170 - 200

1731. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.86g), ND,
KM-79, Gray-75, Jensen-98, crowned F3 // elephant left, with
raised trunk, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1732. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.08g), ND,
KM-80, Gray-80a, Jensen-107a, crowned F3 // crowned Norse
lion left, on curved battle-axe, no letter below the lion, VF, RR,
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1733. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.37g), ND,
KM-81, Gray-80c, Jensen-109, crowned F3 // crowned Norse
lion left, on curved battle-axe, letter E behind the lion, F-VF, R,
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1734. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.88g), ND,
KM-82, Gray-80b, Jensen-108, crowned F3 // crowned Norse
lion left, on curved battle-axe, letters DC above lion, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1735. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.88g), ND,
KM-83, Gray-80, Jensen-106, crowned F3 // crowned Norse
lion left, on curved battle-axe, with letter I below the lion, lovely
bold VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1736. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, AE kas (0.93g), ND,
KM-83, crowned monogram / Norse lion left, Fine, R $100 - 120

1737. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.50g), ND,
KM-84, Gray-81b, Jensen-111, crowned F3 // uncrowned
Slesvig lion, letter I below, lovely VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

1738. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.41g), ND,
KM-84, crowned F 3 / slesvig lion above letter I, VF $160 - 200

1739. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.97g), ND,
KM-84, Gray-81b, Jensen-111, crowned F3 // uncrowned
slesvig lion, letter I below, overstruck on the horseman type
(KM-65, G-88, J-120a), VG-F, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1740. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.49g), ND,
KM-85, Gray-82, Jensen-113, crowned F3 // Gothic lion to left,
nine hearts below (emblem of Jutland), VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

1741. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.58g), ND,
KM-85, Gray-82, Jensen-113, crowned F3 // Gothic lion to left,
nine hearts below (emblem of Jutland), F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1742. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.89g), ND,
KM-86, Gray-83, Jensen-114, crowned F3 // only nine hearts,
symbol of Jutland, decent VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1743. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas, ND, KM-87, 
Gray-73b, Jensen-96, crowned F3 // lotus with 4 petals, with
lines radiating between the petals, NGC graded AU-55, R
ex Dr. John Lund Collection $240 - 290
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1744. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.35g),
“76", KM-88, Gray-73d, Jensen-141, crowned F3 // lotus, with
numbers ”76", perhaps intended for 1667 with the 6 and 7
reversed, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1745. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas, ND, KM-89, 
Gray-86a, Jensen-116, crowned F3 // swan right, with worm in
beak and letter S at lower left, NGC graded AU-50, RR 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

1746. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, AE kas (0.94g), ND,
KM-110, Gray-107, Jensen-143, crowned F3, without date
around // crowned Norse lion on curved battle-axe, pleasing
strike, VF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1747. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, AE 2 kas (2.19g),
1667, KM-111, Gray-106, Jensen-142, crowned F3, with date
around, as ANO 1667 // crowned Norse lion on curved
battle-axe, one corrosion spot, most of date visible, F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

This is the first non-lead coin struck at Tranquebar.

1748. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, AE 2 kas (2.10g),
1667, KM-111, Gray-106, Jensen-142, crowned F3, with date
around, as ANO 1667 // crowned Norse lion on curved
battle-axe, much corrosion on reverse, clear date, F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

This is the first non-lead coin struck at Tranquebar.

1749. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.36g), ND, 
KM-90, Gray-98, Jensen-151a, crowned C5 entwined at the
top, plain border // DOC monogram in plain border, VF-EF, R
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

Gray does not distinguish the single kas and double kas versions of
the lead coinage of Christian V, which typically weigh 2.0-2.5g for

the single, 4.0-5.0g for the double.

1750. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.12g), ND, 
KM-90, Gray-98, Jensen-151a, crowned C5 entwined at the top 
// DOC monogram, border of pellets both sides, VF-EF, S
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1751. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.12g), ND, 
KM-90, Gray-98, Jensen-151, crowned C5 entwined at the top
// DOC monogram, border of pellets both sides, choice VF, S
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1752. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.46g), ND, 
KM-90, Gray-97, Jensen-150, crowned C5 in one continuous
line // DOC monogram, slight porosity, VF, S
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1753. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.27g), ND, 
KM-91, Gray-97, Jensen-150, crowned C5 in one continuous
line // crowned DOC monogram in circle of dots, VF, S
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1754. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.93g), ND, 
KM-91, Gray-97, Jensen-150, crowned C5 in one continuous
line // crowned DOC monogram in circle of dots, VF, S
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1755. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.78g), ND, 
KM-92, Gray-101a, Jensen-146, crowned C5 // crowned DOC,
narrow flan, strong VF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1756. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.49g), ND, 
KM-92, Gray-101a, Jensen-146, crowned C5 // crowned DOC,
narrow flan, VF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

1757. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.37g), ND, 
KM-92, Gray-101a, Jensen-146, crowned C5 // crowned DOC,
light porosity, strong VF, S, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1758. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (1.98g), ND, 
KM-92, Gray-96, Jensen-146, crowned C5 // crowned DOC
monogram, plain below, F-VF, S
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1759. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (5.00g),
ND, KM-93, Gray-101a, Jensen-144, crowned C5 // crowned
DOC monogram, plain below, F-VF, S
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120
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1760. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.71g),
ND, KM-95.2, Gray-101b, Jensen-145, crowned C5 // crowned
DOC monogram, K below (for governor W.H. van Kalnein),
VF-EF, RR, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

DOC stands for Dansk Ostindisk Compagni, which survived until
1729, and was replaced three years later by DAC, 

the Dansk Asiatisk Compagni.

1761. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.73g),
ND, KM-98, Gray-93d, Jensen-162, crowned C5 dividing date // 
crowned DOC monogram, WHVK below (for governor W.H. van 
Kalnein), border of dots both sides, VF-EF, R
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

Gray does not distinguish the single kas and double kas versions of
the lead coinage of Christian V, which typically weigh 2.0-2.5g for

the single, 4.0-5.0g for the double.

1762. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.68g),
168(8), KM-99, Gray-93e, Jensen-165, crowned C5, dividing
the date, 2 rosettes below crown & 2 rosettes flanking the date
// crowned DOC, with 2 pellets below the crown, WYHK below,
strong VF, R, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1763. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.65g),
1688, KM-100, Gray-93f, Jensen-166, crowned C5, dividing the 
date, 2 rosettes below crown // crowned DOC, with 2 pellets
below the crown, WYHK below, and star to left & right, VF-EF,
R, ex Dr. John Lund Collection $240 - 290

1764. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.82g), ND,
KM-117, Gray-111a, Jensen-188, crowned C5 monogram,
uniface, overstruck on undetermined copper kas of Frederick
III, EF, R, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1765. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.85g), ND,
KM-117, Gray-111a, Jensen-188, crowned C5 monogram,
large C, uniface, VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $80 - 100

1766. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.90g),
[16]90, KM-119, Gray-108, Jensen-191, crowned C5 dividing
the date // crowned DOC monogram between W and H, with 
VK below (for the governor W.H. von Kalnein), with all letters
fully visible, EF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1767. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.91g),
[16]89, KM-119, Gray-108, Jensen-190, crowned C5 dividing
the date // crowned DOC monogram, lovely VF-EF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1768. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.97g),
[16]89, KM-119, Gray-108, Jensen-190, crowned C5 dividing
the date // crowned DOC monogram between W and H, with 
VK below (for the governor W.H. von Kalnein), with all letters
fully visible, attractive VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

1769. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.76g),
[16]91, KM-119, Gray-108, Jensen-192, crowned C5 dividing
the date // crowned DOC monogram between W and H, with 
VK below (for the governor W.H. von Kalnein), with all letters
fully visible, some porosity, rare date, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1770. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.90g),
1(6)92, KM-120, Gray-109a, Jensen-193, crowned ornate
double C5 monogram // crowned DOC monogram, date around, 
one small corrosion spot on reverse, EF, S
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1771. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.88g),
1692, KM-120, Gray-109a, Jensen-193, crowned simple double 
C5 monogram // crowned DOC monogram, date around, choice 
VF, S, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1772. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.82g),
1692, KM-120, Gray-109a, Jensen-193, crowned simple double 
C5 monogram // crowned DOC monogram, date around,
pleasing VF, S, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1773. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.84g),
1694, KM-120, Gray-109a, Jensen-195, crowned double 
C5 monogram // crowned DOC monogram, date around, rare
date, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

Gray lists this date as 1693, a typo for 1694.

1774. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.73g),
1697, KM-120, Gray-109a, Jensen-198, crowned double 
C5 monogram // crowned DOC monogram, date around,
superb strike, choice EF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250
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1775. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.86g),
1697, KM-120, Gray-109a, Jensen-198, crowned double 
C5 monogram // crowned DOC monogram, date around, choice 
VF, S, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1776. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, AE kas (0.87g), 1897 
(for 1697), KM-120, Gray-109c, Jensen-193, crowned simple
double C5 monogram // crowned DOC monogram, date around, 
bold strike with full date, listed by Gray as RRRR, EF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1777. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (0.66g), ND,
KM-121, Gray-117, Jensen-207, crowned double F4 // crowned
DOC monogram, strong VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1778. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (0.73g), ND,
KM-121, Gray-117, Jensen-207, crowned double F4 // crowned
DOC monogram, slight corrosion on reverse, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1779. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (1.35g), ND,
KM-122, Gray-118, Jensen-208, crowned F4 with one vertical
stem // crowned DOC monogram, unusually heavy, but a single
and not a double kas, strong VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1780. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (1.23g), ND,
KM-122, Gray-118, Jensen-208, crowned F4 with one vertical
stem // crowned DOC monogram, above average weight, small
weak area, VF, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1781. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (0.35g), ND,
KM-122, Gray-118, Jensen-208, crowned F4 with one vertical
stem // crowned DOC monogram, very light weight, some
porosity, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $80 - 100

1782. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (0.68g), ND,
KM-122, Gray-118, Jensen-208, crowned F4 with one vertical
stem // crowned DOC monogram, VF 
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1783. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE kas (0.76g), ND,
KM-124, Gray-119, Jensen-209, crowned F4 with two vertical
stems // crowned DOC monogram, well-centered, About VF, S
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1784. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE 2 kas (2.13g),
ND, KM-A135, Gray-116, Jensen-206, crowned F4 with two
vertical stems // crowned DOC monogram, inscribed 2 Kas
below, superb strike, choice EF, RR 
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

1785. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE 4 kas (3.72g),
ND, KM-126.1, Gray-115, Jensen-204, crowned F4 with two
vertical stems // crowned DOC monogram, inscribed 4 Kas
below, nice strike, evenly worn, pleasing F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

1786. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AE 10 kas, ND,
KM-127, Gray-114, Jensen-203, crowned double F4 monogram 
entwined // crowned DOC monogram, denomination below 
(“10 kass”), slight environmental damage, lovely strike, 
NGC graded EF details, RRRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $3,200 - 3,800

The first 10 kas issue of Tranquebar, always undated and likely
struck near the end of his reign.

1787. TRANQUEBAR: Frederik IV, 1699-1730, AR royalin, 1731,
KM-128, Gray-113, Jensen-202, crowned F4 monogram //
crowned Norse lion left, on curved battle-axe, 
NGC graded AU-53, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,700 - 1,900

1788. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.83g),
17xx, KM-130, Gray-122, Jensen-218/19, crowned C6,
entwined, dividing date 17 and (xx) // crowned Norse lion on
curved battle-axe, to left, overstruck on uncertain host, few
spots of corrosion, Very Good, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

Known dated 1731 and 1732, both very rare.

1789. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (1.03g),
1732, KM-130, Gray-122, Jensen-219, crowned C6, entwined,
dividing date 17 and 32 // crowned Norse lion on curved
battle-axe, to left, some corrosion, clear date, Fine, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1790. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.88g), ND,
KM-131, Gray-129, Jensen-222, crowned C6, not entwined //
crowned DAC monogram, bold strike, choice EF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220
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1791. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (1.05g), ND,
KM-131, Gray-129, Jensen-222, crowned C6, not entwined //
crowned DAC monogram, bold strike, VF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $80 - 100

1792. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.81g), ND,
KM-131, Gray-129, Jensen-222, crowned C6, not entwined //
crowned DAC monogram, F-VF, S
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

DAC stands for Dansk Asiatisk Compagni, founded in 1732 to
replace the failed Dansk Ostindisk Compagni.

1793. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.87g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, beautiful strike, EF-AU 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $170 - 200

1794. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.91g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, wonderful strike, EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $150 - 190

1795. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.91g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, well-centered, bold strike, lovely EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

1796. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.90g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, well-centered, strong VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1797. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.96g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, couple small spots, VF 
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1798. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.72g), ND,
KM-132, Gray-126, Jensen-221, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, touch of porosity, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $80 - 100

1799. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.67g), ND,
KM-A133, Gray-—, Jensen-223, crowned C6, not entwined //
uncrowned DAC monogram, F-VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

Obverse as Gray-129, reverse as Gray-131b.

1800. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.64g), ND,
KM-133, Gray-131a, Jensen-224, uncrowned C6, entwined //
uncrowned DAC monogram, tall A in DAC, minor adhesions on
obverse, EF, RR, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

1801. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.64g), ND,
KM-133, Gray-131a, Jensen-224, uncrowned C6, entwined //
uncrowned DAC monogram, normal height A in DAC, Fine, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1802. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.83g), ND,
KM-133, Gray-131b, Jensen-224, uncrowned C6, entwined //
uncrowned DAC monogram, tall A in DAC, Fine, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1803. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (0.96g), ND,
KM-134, Gray-132, Jensen-225, uncrowned C6, entwined //
ligated T B, Fine, R, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1804. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 2 kas (0.76g),
ND, KM-136, Gray-125, Jensen-216, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, number 2 below, but struck on a light 
planchet presumably intended for the single kas, VF-EF, R
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

1805. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 2 kas (1.75g),
ND, KM-136, Gray-125, Jensen-215, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, number 2 below, nice F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

1806. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 2 kas (1.56g),
ND, KM-136, Gray-125, Jensen-215, crowned C6, entwined //
crowned DAC monogram, number 2 below, nice F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1807. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 2 kas (1.38g),
ND, KM-136, Gray-128, Jensen-216, crowned C6, not entwined 
// crowned DAC monogram, number 2 below, some light
adhesions both sides, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1808. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 kas (3.12g),
ND, KM-138.1, Gray-127a, Jensen-213, crowned C6, not
entwined // crowned DAC monogram, number 4 below,
between pellets, lovely VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $150 - 190
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1809. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 kas (2.99g),
ND, KM-138.2, Gray-124, Jensen-212, crowned C6, entwined // 
crowned DAC monogram, number 4 below, between pellets,
Fine, R, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

1810. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 kas (3.04g),
ND, KM-138.1, Gray-127a, Jensen-213, crowned C6, not
entwined // crowned DAC monogram, number 4 below, VF, S
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1811. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 kas (2.85g),
ND, KM-138.2, Gray-124, Jensen-212, crowned C6, entwined // 
crowned DAC monogram, number 4 below, lovely strike, some
verdigris, F-VF, S, ex Dr. John Lund Collection $90 - 10

1812. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 kas (3.29g),
ND, KM-139, Gray-127b, Jensen-214, crowned C6, not
entwined, retrograde // crowned DAC monogram, number 
4 below, VG-F, RR, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

1813. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AR royalin, 1731,
KM-140, Gray-121, Jensen-211, crowned C6, dividing the date
// crowned Norse lion on curved battle-axe, superb strike, 
NGC graded EF45, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,800 - 2,200

1814. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AR 2 royaliner,
1731, KM-142, Gray-120, Jensen-210, crowned C6 // crowned
Norse lion left, on curved battle-axe, NGC graded VF25, RR
ex Dr. John Lund Collection $1,000 - 1,200

1815. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AE kas (0.54g), 1761, 
KM-143, Gray-141, Jensen-245, crowned F5 monogram //
crowned DAC monogram, dividing the date (with the final "1"
only partly visible, but no other date known), with the number
"1" (for denomination) between two pellets below, choice VF,
RRR, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $650 - 750

Gray mentions that his specimen of this type, though only in “poor”
condition, was the first known example to reveal the denomination

below the DAC monogram, and he listed it as RRRR.

1816. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AE 2 kas (1.18g),
17(61), KM-144, Gray-140, Jensen-244, crowned F5
monogram // crowned DAC monogram, dividing the date (one
year type of 1761), number 2 below, VF-EF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $280 - 340

1817. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AE 4 kas (2.48g),
1761, KM-145, Gray-139, Jensen-242, crowned F5 monogram
// crowned DAC monogram, dividing the date, number 4 below,
nice even strike, About VF, R
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1818. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AE 4 kas (2.63g),
1763, KM-145, Gray-139, Jensen-243, crowned F5 monogram
// crowned DAC monogram, dividing the date, number 4 below,
nice strike, choice VF, R, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

1819. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.53g),
ND, KM-146, Gray-138, Jensen-234, cursive F in F3
monogram, VF-EF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $900 - 1,100

1820. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.52g),
1755, KM-146, Gray-138, Jensen-235, cursive F in F3 monogram, 
choice VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100

1821. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.40g),
1756, KM-147, Gray-138, Jensen-236, block F in F3
monogram, About VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

1822. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.46g),
1763, KM-147, Gray-138, Jensen-238, block F in F3 monogram,
final digit partly off flan, but definitely “3", light adhesions, very rare 
date, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

1823. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.42g),
1764, KM-147, Gray-138, Jensen-239, block F in F3
monogram, very rare date, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $800 - 1,000

1824. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin, 1765,
KM-147, Gray-138, Jensen-240, crowned F5 monogram / arms, 
date & denonimation, NGC graded AU-55, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,000 - 1,200
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1825. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR royalin (1.36g),
1766, KM-147, Gray-138, Jensen-241, block F in F3
monogram, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $580 - 680

1826. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner
(2.90g), 1755, KM-148, Gray-137, Jensen-228, cursive F in F3
monogram, light discoloration, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $580 - 680

1827. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner
(2.89g), 1756, KM-149, Gray-137, Jensen-229, block F in F3
monogram, VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100

1828. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 1 royalin trial
strike, [Copenhagen], 1756, KM-TS5, Gray-—, Jensen-257,
crowned F5 monogram, cursive letters / arms, date &
denonimation, glorious prooflike surfaces, NGC graded MS-64,
RRR, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,500 - 1,700

This and the following three lots are extremely rare pattern or
specimen coins struck at the Copenhagen (København) mint for

Tranquebar (Trankebar).

1829. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner trial
strike, [Copenhagen], 1756, KM-TS11, Gray-—, Jensen-250,
crowned F5 monogram, capital letters / arms, date &
denonimation, blazing prooflike surface, fabulous example,
NGC graded MS-64, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,700 - 2,000

1830. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner trial
strike, [Copenhagen], 1756, KM-TS13, Gray-—, Jensen-247,
crowned F5 monogram, cursive letters / arms, date &
denonimation, NGC graded MS-64, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,200 - 1,400

1831. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AV 2 royaliner trial
strike, [Copenhagen], 1756, KM-TS14, Gray-—, Jensen-249,
crowned F5 monogram, capital letters / arms, date &
denonimation, fully lustrous, magnificent strike, 
NGC graded MS-66*, RRRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $9,000 - 10,000

According to NGC, “the Star Designation is NGC’s unique identifier
of coins with exceptional eye appeal or characteristics that

distinguish them from other coins of the same technical grade.”

1832. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner
(2.97g), 1762, KM-149, Gray-137, Jensen-230, block F in 
F3 monogram, lovely VF-EF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $1,700 - 2,000

1833. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner
(2.89g), 1765, KM-149, Gray-137, Jensen-232, block F in 
F3 monogram, lightly hornsilvered, cleaned, About VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $650 - 750

1834. TRANQUEBAR: Frederik V, 1746-1766, AR 2 royaliner
(2.83g), 1766, KM-149, Gray-137, Jensen-233, block F in 
F3 monogram, rare date, VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection $1,300 - 1,500

1835. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE kas (0.63g),
1767, KM-150, Gray-151, Jensen-355, bold date, listed as
RRRR by Gray, Fine, RRR
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

1836. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE kas (0.60g),
1768, KM-150, Gray-151, Jensen-356, bold date, Fine, RRR
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

1837. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE kas (0.65g),
1770, KM-150, Gray-151, Jensen-357, full bold date, VF-EF,
RR, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

1838. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 1 kas, 1777,
KM-150, Gray-151, Jensen-358, crowned C7, rarest date of this 
denomination for Christian VII, slight corrosion, NGC graded EF 
details, RRR, ex Dr. John Lund Collection $800 - 900

1839. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 1 kas, 1780,
KM-150, Gray-151, Jensen-359, crowned C7, NGC graded
AU-55 BR, R, ex Dr. John Lund Collection $340 - 400

1840. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 2 kas (1.13g),
1767, KM-152, Gray-150, Jensen-349, bold date, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1841. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 2 kas (1.27g),
1768, KM-152, Gray-150, Jensen-350, final digit mostly off flan, 
but surviving section proves that it can only be “8" for 1768, two 
tiny nicks, VF-EF, RR, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160
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1842. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 2 kas (0.88g),
1768, KM-152, Gray-150, Jensen-350, clear date, much
corrosion, Fine, RR, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1843. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 2 kas (1.30g),
1770, KM-152, Gray-150, Jensen-351, clear date, with crown
on reverse, F-VF, RR, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1844. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 2 kas (1.32g),
1777, KM-152, Gray-150 type, Jensen-353, clear date, date
unknown to Gray, but subsequently discovered and published
by Jensen, VF, RRRR, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1845. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 kas (2.75g),
1770, KM-154.2, Gray-149b, Jensen-331, second “7" of date
retrograde, couple small corrosion spots, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1846. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 kas (2.12g),
1786, KM-156, Gray-154, Jensen-337, with the letter R, for
acting governor A. Fr. Restorff, between and partly below 17
and 86 of the date, some light adhesion, VF, R
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1847. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.52g),
1768, KM-163, Gray-148, Jensen-319, crowned DAC
monogram, “10 KAS” & date below, very rare one-year type,
F-VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

1848. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.01g),
1770, KM-164, Gray-147, Jensen-321, crowned DAC
monogram, “X.KAS” and date below, lovely strike, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $320 - 380

1849. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (5.71g),
1777, KM-164, Gray-147, Jensen-321, crowned DAC
monogram, “X.KAS” and date below, some adhesions in the
field areas of the reverse, still very attractive, F-VF, RR
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

1850. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.13g),
1788, KM-165, Gray-152, Jensen-326, X / KAS / 1788 reverse,
pleasing Fine, R, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1851. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.21g),
1790, KM-165, Gray-152, Jensen-327, X / KAS / 1790 reverse,
About Fine, R, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1852. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.33g),
1782, KM-165, Gray-152, Jensen-324, X / KAS / 1782 reverse,
beautiful strike, lovely VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $300 - 350

1853. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas, 1782,
KM-165, crowned monogram / date, much corrosion, only on
obverse, full date, VF, R $120 - 150

1854. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (5.34g),
1786, KM-165, Gray-152, Jensen-325, X / KAS / 1786 reverse,
Very Good, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $80 - 100

1855. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.39g), 1767, KM-168, Gray-145, Jensen-290, some minor
discoloration, decent strike, scarce date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $150 - 190

1856. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.46g), 1770, KM-168, Gray-145, Jensen-294, scarce date,
choice VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $220 - 270

1857. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.39g), 1770, KM-168, Gray-145, Jensen-293, some
adhesions on reverse, rare date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200
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1858. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin, 1773,
KM-168, Gray-145, Jensen-296, crowned C7, NGC graded
AU-53, R, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $320 - 380

1859. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.36g), 1773, KM-168, Gray-145, Jensen-296, scarce date,
lovely VF, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $160 - 200

1860. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.31g), 1774, KM-168, Gray-145, Jensen-297, attractive VF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1861. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin, 1774,
KM-168, crowned C7, F-VF $160 - 200

1862. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.30g), 1775, KM-168, Gray-145, Jensen-298, rare date, EF ,
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

1863. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.37g), 1776, KM-168, Gray-145, Jensen-299, bold VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $170 - 200

1864. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.31g), 1780, KM-168, Gray-145, Jensen-301, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

1865. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin, 1781,
KM-168, Gray-145, Jensen-302, crowned C7, NGC graded
AU-53, R, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $500 - 600

1866. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin, 1781,
KM-168, crowned C 7, choice VF $250 - 300

1867. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.35g), 1783, KM-168, Gray-145, Jensen-303, nice VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $150 - 190

1868. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.30g), 1786, KM-168, Gray-145, Jensen-305, EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

1869. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.26g), 1787, KM-168, Gray-145, Jensen-307, VF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1870. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.32g), 1793, KM-168, Gray-145, Jensen-312, narrow flan,
rare date, VF, ex Dr. John Lund Collection $400 - 460

1871. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin, 1794,
KM-168, crowned C 7, F-VF $130 - 160

1872. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin (1.29g) 
(17)94, KM-168, Gray-145, Jensen-313, Fine 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

1873. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.27g), 1796, KM-168, Gray-145, Jensen-315, Fine 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $100 - 120

1874. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin (1.20g) 
(17)97, KM-168, Gray-145, Jensen-316, strong VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1875. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin
(1.25g), 180(7), KM-168, Gray-145, Jensen-318, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1876. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.82g), 1767, KM-171, Gray-143, Jensen-262, rare date,
decent F-VF, ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

1877. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.92g), 1770, KM-171, Gray-143, Jensen-265, final digit partly
off flan, but must be “0", as the bottom of the letter C on
obverse curves inward, found only on years 1767-1770, very
rare date, VF-EF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $320 - 380

1878. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.68g), 1773, KM-171, Gray-143, Jensen-268, lovely strike,
VF-EF, ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $320 - 380
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1879. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.73g), 1774, KM-171, Gray-143, Jensen-269, nice strike,
pleasing VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $280 - 340

1880. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.66g), 1775, KM-171, Gray-143, Jensen-270, lovely strike, EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $380 - 450

1881. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.64g), 1775, KM-171, Gray-143, Jensen-270, nice strike,
pleasing VF, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

1882. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner,
1776, KM-171, crowned C 7, choice VF $260 - 300

1883. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.68g), 1776, KM-171, Gray-143, Jensen-271, attractive VF 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

1884. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.71g), 1780, KM-171, Gray-143, Jensen-273, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $230 - 280

1885. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.59g), 1781, KM-171, Gray-143, Jensen-274, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

1886. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.63g), 1783, KM-171, Gray-143, Jensen-275, scarce date,
F-VF, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1887. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.62g), 1784, KM-171, Gray-143, Jensen-276, rare date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

1888. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.53g), 1786, KM-171, Gray-143, Jensen-277, scarce date,
Fine, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

1889. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.63g), 1787, KM-171, Gray-143, Jensen-278, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

1890. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.69g), 1789, KM-171, Gray-143, Jensen-281, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $160 - 200

1891. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.60g), 1792, KM-171, Gray-143, Jensen-282, VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

1892. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.68g), 1795, KM-171, Gray-143, Jensen-285, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220

1893. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.70g), 1796, KM-171, Gray-143, Jensen-286, VF-EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $220 - 270

1894. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.61g), 1797, KM-171, Gray-143, Jensen-287, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $130 - 160

1895. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.66g), 1807, KM-171, Gray-143, Jensen-289, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

1896. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.64g), 1786, KM-172, Gray-144, Jensen-278, with the letter R 
below the date, initial letter of A. Fr. Restorff, choice VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $800 - 1,000

Restorff was made acting governor on 14 May 1786, but died on the 
14th of November of the same year.
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1897. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 1 kas, 1819,
KM-151, Gray-161, Jensen-389b, crowned F VI, rare
denomination for this reign, NGC graded AU-53 BR, RR
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

1898. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 1 kas (0.65g),
1819, KM-151, Gray-161, Jensen-389b, superb well-centered
strike, choice VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $230 - 280

1899. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas (2.51g),
1821, KM-158, Gray-159, Jensen-373, very rare date for this
otherwise common type, VF-EF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $280 - 340

1900. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas (2.77g),
1822, KM-158, Gray-159, Jensen-374, choice EF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1901. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas (2.26g),
1824, KM-158, Gray-159, Jensen-376, crown made of lines,
most unusual flan with pointed edges, VF-EF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $120 - 150

1902. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas (2.45g),
1825, KM-159.1, Gray-159, Jensen-378, very rare date, traces
of corrosion, clear date, VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $140 - 180

1903. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas, 1831,
KM-159.1, Gray-159, Jensen-381, crowned F VI, fabulous
strike, attractively well-centered, NGC graded AU-58 BR 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $170 - 200

1904. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 4 kas (2.40g),
1831, KM-159.2, Gray-159b, Jensen-382, with S of KAS
retrograde, bold VF, RRR, ex Dr. John Lund Collection $470 - 550

Gray knew only of 1817 for this subtype (retrograde S of KAS).

1905. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE “6" kas (2.42g),
1824, KM-160, Gray-160, Jensen-377, although actually a 4
kas coin, the denomination is shown as VI KAS instead of IV
KAS, narrow flan, choice VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $380 - 450

1906. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (5.85g),
1816, KM-166, Gray-158, Jensen-364, some light porosity,
About VF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $140 - 180

1907. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (6.06g),
1822, KM-166, Gray-158, Jensen-365, thick narrow flan, rare
date, pleasing F-VF, R
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220

1908. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (6.13g),
1838, KM-166, Gray-158, Jensen-366, bold strike, VF-EF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $200 - 250

1909. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (6.17g),
1839, KM-166, Gray-158, Jensen-367, small crown, EF, S
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $180 - 220

1910. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (6.21g),
1839, KM-166, Gray-158, Jensen-367, large crown, choice VF,
S, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1911. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AR fano, 1816,
KM-170, Gray-157, Jensen-362, crowned F VI, 
NGC graded AU-50, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $900 - 1,000

Graded as “AU 50 BN” on the slab, but silver cannot by brown, so
BN is just a typo.

1912. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AR 2 fano, 1816,
KM-173, Gray-156, Jensen-360, crowned F VI, 
NGC graded AU-50, RR, 
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $800 - 1,000

Graded as “AU 50 BN” on the slab, but silver cannot by brown, 
so BN is just a typo on the holder.
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1913. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AR 2 fano (2.65g),
1818, KM-173, Gray-156, Jensen-361, lovely strike,
well-centered, choice VF, RR
ex Dr. John Lund Collection, ex K.M. Froseth $580 - 680

1914. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 10 kas (6.18g),
1842, KM-167, Gray-162, Jensen-390, one-year type, lovely
strike, choice VF, RRR
ex Dr. John Lund Collection, ex Brian Hannon $470 - 550

1915. TRANQUEBAR: LOT of 4 lead kas coins of Christian IV,
1620-1648: KM-20 (G-18, J-22), KM-33 (G-42, J-66), KM-37
(G-52, J-55), and KM-44 (G-43bii, J-81), mostly VG, 
lot of 4 pieces, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1916. TRANQUEBAR: LOT of 8 pieces of Frederik III (1648-1670), 
3 lead kas: KM-76 (G-84a. J-103), KM-87 (G-73b, J-96), and
KM-88 (G-73d, J-96), plus 5 copper kas, all KM-110 (G-107,
J-143, overstruck on uncertain host), average VG, some
corrosion on most of the copper kas, lot of 8 pieces  
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

1917. TRANQUEBAR: LOT of 7 pieces of Christian V (1670-1699), 
5 lead pieces: KM-90 (G-98, J-144), KM-92 (G-96, J-144),
KM-93 (G-101a, J-146), KM-94 (G-96, J-144), and KM-97
(G-93d, J-163), plus 2 copper coins, both KM-177 (G-111a,
J-188), mostly VG-F, some with considerable weakness, 
lot of 7 pieces, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

1918. TRANQUEBAR: LOT of 4 copper 1 kas of Frederik IV
(1699-1730), KM-122 (G-118, J-208, two pieces), KM-123
(G—, J-208var), and KM-124 (G-119, J-209), average VG-F, 
lot of 4 pieces, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

1919. TRANQUEBAR: SET of 7 copper coins, Christian VII
(1766-1808), AE 4 kas, KM-154.1, Gray-149, all known dates:
1767 (J-328, Fine, some porosity), 1768 (J-329, Fine, porous),
1770 (J-330, 3 pcs, Fine, VF, VF), and 1777 (J-333, 2 pcs, both 
F-VF), lot of 7 pieces, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

Gray mentioned also 1776 for this type, but this was later rejected
by Jensen and is not listed by KM, thus it probably does not exist.

1920. TRANQUEBAR: SET of 18 copper coins, Christian VII
(1766-1808), AE 4 kas, KM-155, Gray-153, all known dates:
1782 (J-334, 4 pcs, Fine, Fine, VF, VF), 1786 (J-336, 2 pcs,
both Fine), 1787 (J-338, 3 pcs, all Fine), 1787 with “7" over ”6"
(J-338, VG), 1788 (J-339, 2 pcs, Fine with some corrosion, VF), 
1790 (J-340, 3 pcs, VG, F, F-VF), 1797 (J-342, 2 pcs, VF,
VF-EF), and 1807 (J-348, VF), lot of 18 pieces 
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

1921. TRANQUEBAR: SET of 7 copper coins, Christian VII
(1766-1808), AE 4 kas, KM-157, Gray-155, all known dates, 
all with VI KAS (“6" kas) as error for IV KAS: 1797 (J-343, 2
pcs, F-VF, VF), 1799 (J-345, 2 pcs, both VF), and 1800 (J-347,
3 pcs, F-VF, VF, VF), lot of 7 pieces 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

1922. TRANQUEBAR: SET of 12 copper coins, Frederik VI
(1808-1839), AE 4 kas, KM-158, Gray-159, all known dates
(except 1821): 1815 (J-368, F-VF), 1816 (J-369, 2 pcs, different 
crowns, both VF), 1817 (J-370, normal KAS, 2 pcs, normal
strike, VF, and double-struck, F-VF), 1817 (J-371, retrograde 
S in KAS, 2 pcs, VG, Fine), 1820 (J-372, choice VF), 1822
(J-374, F-VF), 1823 (J-375, VF-EF), and 1824 (J-376, 2 pcs,
different crowns, both VF), lot of 12 pieces 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

The 1817 issues with reverse S are KM-159.2, Gray-159b.

1923. TRANQUEBAR: SET of 9 copper coins, Frederik VI
(1808-1839), AE 4 kas, KM-159.1, Gray-159, 1825 (J-378, VG,
rare date), 1830 (J-380, 2 pcs, F-VF, VF), 1832 (J-383, EF),
1833 (J-384, EF), 1834 (J-385, VF), 1837 (J-386, bold VF),
1838 (J-387, bold VF), and 1839 (J-388, EF), lot of 9 pieces,
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

1924. TRANQUEBAR: SET of 10 copper coins, Christian VIII
(1835-1845, until 1848 in Denmark), AE 4 kas, KM-161,
Gray-163: 1840 (J-391, lovely EF), 1841 (J-392, 2 pcs, VF,
VF-EF, 1842 (J-393, 2 pcs, VF, EF), 1843 (J-394, 2 pcs,
VF-EF, EF), 1844 (J-395, with VIII in monogram, EF), 1844
(J-396, without VIII in monogram, EF), and 1845 (J-397,
VF-EF), a lovely complete collection in lovely conditions, 
lot of 10 pieces, ex Dr. John Lund Collection $550 - 650

1925. TRANQUEBAR: LOT of 6 miscellaneous coins (4 copper, 
2 silver): Christian VI, KM-130, AE kas, undated or date off,
Good, Frederik V, KM-145, AE 4 kas, 1761 & 1762, both VG,
but with some corrosion, and Christian VII, KM-164, 
AE 10 kas, 1768, rare date, but only Fair, and KM-168, 
AR royalin, 2 pcs, both 179x, both VG, lot of 6 pieces 
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

French India

1926. KARIKAL: AE cache (0.82g), ND (1740), KM-58, 
standard inscriptions both sides, nice strike, rare 
denomination, VF, R $120 - 150

Portuguese India

1927. PORTUGUESE INDIA: Luis I, 1861-1889, AR rupia, 1881,
KM-312, NGC graded MS-62 $230 - 280

1928. PORTUGUESE INDIA: Carlos I, 1889-1908, AE 1/2 tanga,
1901, KM-13, NGC graded MS-63 BR $120 - 150

1929. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR rupia, 1782, KM-191, 
superb strike, NGC graded AU-50 $420 - 480

Republic of India

1930. INDIA: ½ anna, 1954(b), KM-2.2, NGC graded PF-64 $120 - 150
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1931. INDIA: 1 anna, 1954(b), KM-3.2, NGC graded PF-64 $120 - 150

1932. INDIA: 2 annas, 1954(b), KM-4.2, NGC graded PF-63 $120 - 150

1933. INDIA: ¼ rupee, 1954(b), KM-5.2, NGC graded PF-62 $120 - 150

1934. INDIA: ½ rupee, 1954(b), KM-6.2, NGC graded PF-63 $120 - 150

1935. INDIA: 1 rupee, 1954(b), KM-7.2, NGC graded PF-64 $120 - 150

1936. INDIA: 5-coin proof set, 1957(b), very rare set of proof coins, 
1 naya paisa (KM-575), 2 naya paise (KM-576), 5 naya paise
(KM-577), 10 naya paise (KM-578.1), 25 naya paisa (KM-579.1),
in what we believe to be the original packaging of issue from the
Indian Government Mint in Bombay, Proof, RRR $1,800 - 2,200

Krause does not list proofs from 1957 either under individual
denomination listings or under proof sets. Also, there is no mention
in Dilip Rajgor’s book of a 1957 complete proof set. Heritage sold a
1957 25 naya paise coin in their Auction 3026, Lot 27815 for $550. 

Photo size reduced.

1937. INDIA: 1 naya paisa, 1962(b), KM-8a, nickel-brass alloy, 
NGC graded PF-64 $130 - 160

1938. INDIA: 5 naye paisa, 1962(b), KM-16, 
NGC graded PF-64 $140 - 180

1939. INDIA: 2 naya paisa, 1962(b), KM-11, 
NGC graded PF-64 $130 - 160

1940. INDIA: 10 naye paisa, 1962(b), KM-24.2, 
NGC graded PF-65 $180 - 220

1941. INDIA: 25 naye paisa, 1962(b), KM-47.2, 
NGC graded PF-65 $180 - 220

1942. INDIA: 50 naye paisa, 1962(b), KM-55, 
NGC graded PF-65 $230 - 280

1943. INDIA: AR 100 rupees, 1981-B, KM-277, International Year of
the Child, NGC graded PF-66 UC, R $420 - 480

1944. INDIA: LOT of 4 slabbed Republic of India coins all NGC
graded including 1 anna 1950(b) MS-65, 1954(b) MS-65, 
2 annas 1950(b) MS-65, 1954(b) MS-63, some lovely coins all
from the Sanjay C. Ghandi Collection, lot of 4 coins $120 - 150
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Indian Imitations of Venetian Ducats

1945. INDIA: AV putli (2.62g), ND (19th century), Mitch-464var,
imitation of a Venetian ducat with completely meaningless text,
D above stylized doge, minor stain, EF $120 - 150

1946. INDIA: AV putli (2.71g), ND (19th century), Mitch-464var,
imitation of a Venetian ducat with completely meaningless text,
D above stylized doge, EF $120 - 150

1947. INDIA: AV putli (2.73g), ND (19th century), Mitch-464var,
imitation of a Venetian ducat with completely meaningless text,
D above stylized doge, EF $120 - 150

1948. INDIA: AV putli (2.97g), ND (19th century), Mitch-464var,
imitation of a Venetian ducat with completely meaningless text,
D above stylized doge, VF-EF $120 - 150

Indian Private Bullion Issues

1949. INDIA: AR bar (50g), ND, 36mm x 21mm, DEVKARAN
NANJEE FINE SILVER - 50 GRAMMES 999.2, the last two
digits hand stamped, Lakshmi standing between two roundels,
the left inscribed I.G.MINT BOMBAY, the right DENA BANK
BOMBAY, uniface, AU $80 - 100

1950. INDIA: AR bar (100g), ND, 45mm x 30mm, DEVKARAN
NANJEE FINE SILVER - 100 GRAMMES 998.9, the last two
digits hand stamped, Lakshmi standing between two roundels,
the left inscribed I.G.MINT BOMBAY, the right DENA BANK
BOMBAY, uniface, AU $80 - 100

1951. INDIA: AR bar (200g), ND, 55mm x 31mm, DEVKARAN
NANJEE FINE SILVER - 200 GRAMMES 999.3, the last two
digits hand stamped, Lakshmi standing between two roundels,
the left inscribed I.G.MINT BOMBAY, the right DENA BANK
BOMBAY, uniface, AU $160 - 200

Photo size reduced.

India
1952. INDIA: LOT of 28 jeweler’s imitation fanams, likely from the

1960s, average circulated condition, lot of 28 coins $130 - 160

End of Session D
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